
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:          /2023/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng 3 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Bãi bỏ các Quyết định của UBND tỉnh Đồng Tháp 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ về 
chính sách khuyến khích xã hội hoá đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo 
dục, dạy nghề, y tế, văn hoá, thể thao, môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 59/2014/NĐ-CP ngày 16/6/2014 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của 
Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 
14/5/2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND 
Tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 23/2015/NQ-HĐND ngày 
10/12/2015 của HĐND Tỉnh quy định một số chính sách khuyến khích xã hội 
hóa các lĩnh vực giáo dục – đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao, 
môi trường, giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
523/TTr-SKHĐT ngày 03/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây: 

1. Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của UBND Tỉnh 
về việc ban hành Quy định một số chính sách khuyến khích xã hội hóa các lĩnh 

16 14



2 
 

 

vực Giáo dục – Đào tạo, Dạy nghề, Y tế, Văn hóa, Thể dục thể thao, Môi 
trường, Giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

2. Quyết định số 48/2016/QĐ-UBND ngày 19/9/2016 của UBND Tỉnh 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về một số chính sách khuyến khích 
xã hội hóa các lĩnh vực Giáo dục – Đào tạo, Dạy nghề, Y tế, Văn hóa, Thể dục 
thể thao, Môi trường, Giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp ban hành 
kèm theo Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của UBND Tỉnh. 

3. Quyết định số 40/2017/QĐ-UBND ngày 07/9/2017 của UBND Tỉnh 
sửa đổi, bổ sung Điều 6 của Quy định về một số chính sách khuyến khích xã hội 
hóa các lĩnh vực Giáo dục – Đào tạo, Dạy nghề, Y tế, Văn hóa, Thể dục thể 
thao, Môi trường, Giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp ban hành kèm 
theo Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của UBND Tỉnh. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 28 tháng 3 năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- Cục Kiểm tra VB QPPL (Bộ Tư pháp); 
- Đoàn ĐBQH Tỉnh; 
- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh; 
- CT và các PCT/UBND Tỉnh; 
- Các Sở: TP, KHĐT, TC, XD, TNMT,  
  YT, GDĐT, LĐTBXH, VHTTDL; 
- Cục Thuế Tỉnh; 
- Quỹ ĐTPT Tỉnh; 
- UBND huyện, thành phố; 
- Công báo Tỉnh ; 
- Lưu VT, NC/KT(mqv). 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 
 

Huỳnh Minh Tuấn 
 

 
 


